Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.08.2022   №  272-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменения в постановле-
ние Новгородской областной Думы от
23.05.2012 № 190-5 ОД «О Положении
о комиссии Новгородской областной
Думы по Регламенту и депутатской
этике»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

внести в пункт 6 Положения о комиссии Новгородской областной

Думы по Регламенту и депутатской этике, утвержденного постановлением

Новгородской областной Думы от 23.05.2012 № 190-5 ОД «О Положении

о комиссии Новгородской областной Думы по Регламенту и депутатской

этике» изменение,  дополнив подпунктом 6
1
  следующего содержания:

«6
1
) принятие решения о применении к депутату областной Думы

меры ответственности в виде предупреждения в случае систематического

(более трех раз подряд) неисполнения депутатом без уважительной причины

обязанности присутствовать на очередных и внеочередных заседаниях

областной Думы;».

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев

ен
№ 0271-пд